
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 30.05.2022 года                                                                                                                 № 202/1 

 

О проведении мониторинга готовности и реализации обновлённых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях  Крапивинского муниципального округа 

 

 

На основании приказа Министерства образования Кузбасса 

Министерства №1279 от 25.05.2022 в целях оценки готовности и планирования 

мероприятий по организационно-методическому сопровождению реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях Крапивинского муниципального округа в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» по переходу на 

федеральные государственные образовательные стандарты начального общего 

и основного общего образования в общеобразовательных учреждениях 

Крапивинского муниципального округа с 1 сентября 2022 года согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. МБУ ДПО «ИМЦ»  (Шореевой Е.С.): 

2.1. Организовать проведение мониторинга готовности и реализации 

обновлѐнных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях Крапивинского муниципального округа в 2022 году (далее 

Мониторинг); 

2.2. Подготовить аналитическую справку по итогам мониторинга. 

2.3. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию 

сбора данных и заполнение опросных форм Мониторинга Лесную Наталью 

Викторовну, методиста МБУ ДПО «ИМЦ»; 



2.4. Обеспечить проведение Мониторинга муниципальной системы 

образования в соответствии с рекомендациями для органов местного 

самоуправления муниципальных образований Кемеровской области; 

З. Руководителям  общеобразовательных организаций: 

3.1. Организовать проведение Мониторинга общеобразовательных 

организаций в соответствии приложением к настоящему приказу 

(приложение); 

3.2. До 10 июня 2022 года обеспечить заполнение показателей первого этапа 

мониторинга по ссылкам опросных форм для общеобразовательных 

организаций https:l/disk.yandex.ru/i/XX4hkiPUeskw-O.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую МБУ ДПО 

«ИМЦ» Е. С. Шорееву. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Крапивинского МО                                                    Д. С. Заворин 

 


		2022-10-10T16:34:13+0700
	УО АДМИНИСТРАЦИИ КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА




